[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 13.01.2014 № 7-П «О порядке представления лицом, на имя которого открыт специальный счет, и региональным оператором отдельных сведений, связанных с формированием и расходованием средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 13.01.2014 № 7-П «О порядке представления лицом, на имя которого открыт специальный счет, и региональным оператором отдельных сведений, связанных с формированием и расходованием средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме» следующие изменения:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Владелец специального счета представляет следующие сведения:

1) о сумме зачисленных на специальный счет платежей собственников всех помещений в многоквартирном доме;

2) об остатке средств на специальном счете;

3) обо всех операциях по специальному счету;

4) о размере начисленных и уплаченных взносов на капитальный ремонт каждым собственником помещения в многоквартирном доме, задолженности по их оплате, а также размере уплаченных пеней.»;

2) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Региональный оператор представляет следующие сведения:

1) о размере начисленных и уплаченных взносов на капитальный ремонт каждым собственником помещения в многоквартирном доме, о задолженности по их оплате, а также о размере уплаченных пеней;

2) о размере средств, направленных региональным оператором на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе о размере предоставленной рассрочки оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;

3) о размере задолженности за оказанные услуги и (или) выполненные работы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;

4) о кредитах, займах, привлеченных региональным оператором в целях финансирования услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в том числе с указанием процентной ставки, под которую они привлекались, а также о погашении таких кредитов, займов;

5) о предоставляемых мерах государственной, муниципальной поддержки капитального ремонта.»;

3) дополнить частью 6(1) следующего содержания:
«6(1). К запросу лица, указанного в пункте 1 части 4 настоящего Порядка, прилагается копия правоустанавливающего документа на помещение в многоквартирном доме, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                                  В.И. Илюхин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 13.01.2014 № 7-П «О порядке представления лицом, на имя которого открыт специальный счет, и региональным оператором отдельных сведений, связанных с формированием и расходованием средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме»

Представленный проект постановления Правительства Камчатского края разработан с целью уточнения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 13.01.2014 № 7-П «О порядке представления лицом, на имя которого открыт специальный счет, и региональным оператором отдельных сведений, связанных с формированием и расходованием средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме», а также приведения в соответствие с федеральным законодательством.

Для реализации представленного проекта постановления Правительства Камчатского края дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».